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امتیازات ارفاقی زنگنه برای 
نمایندگان ادوار هم باطل شد

فــارس - بعد از ابطال مصوبه ویــژه خــواری 11 
مدیر نفتی و حذف پایه های سازمانی غیرقانونی 
بهروز نعمتی نماینده سابق مجلس، به تازگی با 
پیگیری سازمان بازرسی کل کشور، مصوبه وزارت 
نفت برای اعطای امتیازات ویژه به نمایندگان 
مجلس نیز ابطال شد. در ماه های گذشته معاونت 
نفت  وزارت  انسانی  سرمایه  و  توسعه  مدیریت 
ــژه و ارفــاقــی بــرای  بــه دنبال اعطای شــرایــط وی
جذب نمایندگان جدید، افزایش حقوق و ترفیع 
نمایندگان فعلی شاغل در صنعت نفت بوده است.

دلالان سیمان به جان مسکن 
افتاده اند

ایسنا - دبیر کانون انبوه سازان با بیان این که 
قیمت هر پاکت سیمان در کارخانه 18 هزار 
تومان است و 48 هزار تومان به دست سازندگان 
می رسد،اظهار کرد: برای کمک به کاهش قیمت 
مسکن باید خانه بسازیم اما یک روز با دلالان 
فولاد و روز دیگر با دلالان سیمان مواجهیم و در 
این گیر و دار پروژه های ساختمانی به دلیل رشد 

قیمت مصالح دچار مشکل شده اند.

توزیع میوه های نوروزی از 22 اسفند

تسنیم - معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت 
و دبیر ستاد تنظیم بازار با اعلام این که با انباشت 
میوه در کشور مواجهیم، افزود: حدود 500 هزار 
تن پرتقال در شمال کشور و بیش از این مقدار نیز 
سیب داریم که به نوبت عرضه خواهد شد. عباس 
قبادی با بیان این مطلب در خصوص تأمین میوه 
شب عید نیز افزود: حدود 20 استان میوه خود را از 
انبارهای شمال و غرب کشور به استان های متبوع 
خود برده اند و اگر تمامی این میوه ها جابه جا  شود 

از 22 اسفند توزیع میوه شروع خواهد شد.

 امکان دریافت تسهیلات بانکی
 با وثیقه سهام فراهم شد 

ایبنا-مدیرعامل سمات گفت: امکان وثیقه قرار 
دادن سهام جهت دریافت تسهیلات بــرای همه 
سهامداران فراهم شد. فهیمی اظهار کرد: پیش از 
این تنها برای مشمولان سهام عدالت مجوز استفاده 
از امکان توثیق مکانیزه سهام جهت دریافت کارت 

اعتباری و تسهیلات بانکی داده شده بود.

 بازار خبر

 شاخص

3 میوه صدرنشین گرانی 
خوراکی ها 

در بهمن امسال، از 53 قلم خوراکی منتخب، 
تعداد 38 قلم درصد تغییر سالیانه بالاتر از 
نــرخ تــورم نقطه ای کشور )48.2 درصــد( 
ــد. بــر ایــن اســـاس، صــدر افزایش  داشــتــه ان
قیمت خوراکی های منتخب در اختیار سه 
میوه_صیفی خیار، موز و پرتقال بوده است. 
کمترین رشد قیمت سالیانه را نیز پیاز، گوجه 

و رب گوجه فرنگی داشته اند. 
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20 اسفند امسال قرار است انتخابات اعضای 
هیئت مدیره سهام عدالت استانی انجام شود. 
طبق آمــارهــا، 30 میلیون از 50 میلیون نفر 
انتخاب روش غیر  با  مشمولان سهام عدالت 
مستقیم، ذی نفع این انتخابات محسوب می 
شوند. از سوی دیگر ارزش 300 هزار میلیارد 
تومانی سرمایه شرکت هــای سرمایه گــذاری 
استانی، رقم قابل توجهی محسوب می شود. 
با این شرایط، ابهامات جدی  درخصوص این 
تحول مهم در اقتصاد کشور وجود دارد که هشدار 
کارشناسان را نیز در پی داشته است. در این باره 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از نگرانی 
نمایندگان برای تبدیل شدن مدیریت مجموعه 
سهام های شرکت های استانی سهام عدالت به 
مجموعه های متعلق به دولت خبر داده است.به 
گزارش خراسان، طبق اعلام مسئولان سازمان 
بورس، قرار است 20 اسفند امسال، انتخابات 
هیئت مدیره شرکت های استانی سهام عدالت 
ــرادی که روش  ــاس، اف برگزار شــود. بر ایــن اس
غیر مستقیم را برای سهامداری سهام عدالت 
انتخاب کرده اند و تعداد آن ها بیش از 31 میلیون 
نفر  اعلام شده است، به جای سهامداری 36 
شرکت بورسی، سهامدار شرکت های سرمایه 

گذار استانی خواهند شد. شرکت هایی که طبق 
گــزارش اقتصادنیوز، در مجموع سرمایه قابل 
توجه 300 هــزار میلیارد تومانی را در اختیار 
دارنــد که رقم قابل توجهی در اقتصاد ایــران به 
شمار می رود. با این حال، شاید کمتر سهامدار 
غیر مستقیمی باشد که از این موعد، فرایند حضور 
در مجامع به صورت الکترونیکی یا نحوه کاندیدا 
شدن برای هیئت مدیره این شرکت ها خبر داشته 
باشد. بماند این که هنوز  خیلی از مردم بسیاری 
از مفاهیم ابتدایی را که  فعالان بازار سرمایه با آن 
سرو کار دارند ،نمی دانند. حتی هنوز 13 میلیون 
نفر از این سهامداران، فرایند پذیرش در سامانه 

سجام را طی نکرده اند! این ها مسائلی است که 
نگرانی کارشناسان را برانگیخته است.در این 
شرایط، دیروز رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
از نگرانی ها در مجلس برای دولتی شدن مجدد 
سهام عدالت در قالب مجموعه شرکت های 
استانی سهام عدالت خبر داد. به گزارش ایرنا، 
پور ابراهیمی با اشاره به برگزاری انتخابات هیئت 
های مدیره شرکت های استانی سهام عدالت 
گفت: متاسفانه به دلیل  نبود اطلاع رسانی و 
تعیین افراد طبق مصوبه دولت برای شورای عالی 
بورس، نگرانی جدی برای تبدیل شدن مجموعه 
سهام های شرکت های استانی سهام عدالت به 

مجموعه های متعلق در اختیار دولت وجود دارد. 
ــزود: این تصمیم سبب می شود هیئتی  وی اف
مرکب از مدیرکل امور اقتصاد و دارایی هر استان 
به عنوان رئیس، معاون هماهنگی هر استان به 
عنوان دبیر و نمایندگان دو تشکل اتاق تعاون و 
اتاق بازرگانی به عنوان اعضا، انتخابات مجامع 
استانی را برگزار کنند. این بدان مفهوم است که 
جایی که باید خود مردم برای مجامع خود تصمیم 
بگیرند، این مدیران تصمیم گیر خواهند بود. 
دولت به دنبال این است که ماهیت مدیریت این 
شرکت ها را در دست بگیرد.پورابراهیمی افزود: 
احتمالًا نشست مشترکی با رئیس قوه قضاییه 
برای بررسی جنبه های قضایی و حقوقی این 
موضوع برگزار خواهیم کرد.وی تصمیم شورای 
عالی بــورس در زمینه برگزاری این انتخابات 
وجاهت  فاقد  اقتصادی  کمیسیون  نظر  از  را 
قانونی دانست و گفت: لغو انتخابات 20 اسفند 
و برگزاری انتخابات قانونی محور نشست آتی 
کمیسیون اقتصادی با وزیر اقتصاد خواهد بود. 
معتقدیم حق رای مردم نمی تواند به یک کانون 
بدون هویت در اقتصاد منتقل شود و انتقال حق 
مردم در خرید و فروش سهام در قالب شرکت های 

سرمایه گذاری استانی درست نیست. 

اولین جلسه شورای عالی کار برای 
ــران در  ــارگ ــال آیــنــده ک دستمزد س
شرایطی امــروز برگزار می شود که 
حداقل هزینه معیشت بین شرکای 
اجتماعی شش میلیون و 895 هزار 
تومان توافق شده است.به گزارش 
مهر، پیش نیاز تعیین حداقل دستمزد 
این است که مشخص شود حداقل 
هزینه بــرای زندگی استاندارد یک 
نفر در ماه چقدر است. بر این اساس، 
هزینه سبد معیشت خانوار کارگری 
تاکنون و پس از برگزاری چند جلسه 
میان نمایندگان کارگری، کارفرمایی 

و دولت برای سال آینده شش میلیون 
و 895 هزار تومان توافق شده است. 
رقمی که البته با محاسبات نهادهای 
کارگری فاصله دارد. این محاسبات 
پیشتر هزینه معیشت را بیش از هشت  
میلیون و 900 هــزار تومان بــرآورد 
ــود. البته تجربه ســال های  ــرده ب ک
گذشته نشان می دهــد که حداقل 
دستمزد کارگران با محاسبات هزینه 
معیشت فاصله معناداری دارد. به 
طوری که مثلًا در سال جاری، هزینه 
معیشت چهار میلیون و 940 هزار 
تومان محاسبه شده بود اما حداقل 

دستمزد کارگران، حدود یک میلیون 
و 900 هزار و حداقل دریافتی آنان 
دو میلیون و 600 هزار تومان تعیین 
شد.با این حــال، دیــروز قاضی زاده 
هاشمی نایب رئیس اول مجلس در 
یادداشتی که از نظر تجربه قبلی و نیز 
ملاحظات اقتصادی عجیب بود، بر 
لزوم تعیین حداقل دستمزد کارگران 
در سطح هفت میلیون تومان تاکید 
کرد. وی نوشت: »تاکید می کنم با 
توجه به تورم افسار گسیخته و رشد 
حقوق کارکنان دولت، حتماً تعیین 
حداقل دستمزد کارگران عزیز در 

قانون کار نباید از هفت میلیون تومان 
کمتر بــاشــد؛ امـــیـــدوارم مسئولان 
مربوط دقت کنند« به نظر می رسد هر 
چند تحقق چنین موضوعی مطلوب 
ــت، امــا با توجه به وضعیت  همه اس
واحدهای اقتصادی، چنین اظهار 
ــش 2.5  ــزای نــظــری کــه بــه منزله اف
برابری حداقل دستمزد در مقایسه با 
2.8 میلیون تومان به عنوان حداقل 
ــران اســت،  ــارگ دستمزد امــســال ک
تحقق  پذیر نیست و در صورت اجرا 
باید منتظر موج گسترده ای از رکود و 

تعدیل نیروی کار باشیم.

مدیریت 300 هزارمیلیارد سرمایه مردم دراتاق تاریک! 
در فاصله کمتر از 10 روز تا برگزاری انتخابات اعضای هیئت مدیره سهام عدالت استانی، بیشتر سهامداران از موعد  آن ،فرایند حضور در مجمع و... خبر ندارند

غفلت بزرگ در جهت دهی مالیات ها 

ــزارش اخیر مرکز پژوهشی ســازمــان برنامه و  گ
ــدی صنایع و  بودجه که نشانگر سهم 60 درص
کارخانه های تولیدی در پرداخت مالیات های 
کشور در برابر سهم پایین  دیگر بخش های واقعی 
مستحق پرداخت مالیات است، نشان می دهد که 
جهت دهی و اجرای مالیات ها در کشور موضوع 
بسیار مهمی است که باید همگام با وضع قوانین 
مالیاتی از سوی قانون گذاران و ناظران بر اجرای 
قوانین مورد عنایت و مداقه قرار گیرد. بر اساس 
این گزارش، سهم مالیاتی بخش صنعت و معدن، 
تقریباً بیش از چهار برابر سهم تولیدی این بخش 
در اقتصاد است که تردیدی نیست بار اصلی این 
مسئله بر دوش صنعت گران و تولیدکنندگانی است 
که در خط مقدم جنگ اقتصادی کشور ایثارگری 
ــزارش ،بخش صنعت که  می کنند.طبق ایــن گ
سهم اندکی در مقایسه با خدمات، از کل تولید 
ناخالص داخلی دارد )13 درصد بدون احتساب 
بخش ساختمان، معدن و نفت(، بخش عمده ای 
از مالیات را پرداخت می کند )60 درصد( و بخش 
خدمات که 57 درصد اقتصاد ایران را در سال های 
اخیر تشکیل داده است، سهم مالیاتی کمتر از 20 
درصد را پوشش می دهد.اقتصاد ما سال هاست 
که از کمبود و اجرای درست قوانین مالیاتی رنج 
می برد، البته به تازگی مجلس احکام خوبی برای 
اجرای مالیات بر خانه های لوکس، خودروهای 
گران قیمت و برخی دیگر از انواع مالیات بر عایدی 
سرمایه در بودجه سال آینده وضع کرد که بعضا 
تکرار برخی از احکام مالیاتی اجرا نشده در سال 
گذشته نیز بود، اما گزارش مرکز پژوهشی سازمان 
برنامه و بودجه نشان می دهد مسئله هدایت و جهت 
دهی درست مالیات ها چالش بزرگ دیگری است 
که در کشور از آن غفلت شده است.به عبارتی در 
خصوص انتفاع اقتصاد کشور از مالیات ها با مثلث 
سه ضلعی مواجهیم که وضع قوانین در راستای 
گسترش پایه های مالیاتی، اجرای درست آن ها 
و جهت دهی صحیح مالیات ها هریک از اضلاع 
آن را شکل می دهند و اگر هرکدام از این سه ضلع 
نباشد ، مثلث مذکور شکل نمی گیرد.البته اقدام 
اخیر وکلای ملت در مجلس در زمینه وضع قوانین و 
احکام مالیاتی در بودجه سال آینده ستودنی است 
و ضلع اول مثلث مذکور را پر می کند اما جای قدم 
های بعدی در خصوص نظارت بر اجرای مالیات ها 

و جهت دهی درست آن ها هنوز خالی است.

آغاز جلسات تعیین 
 دستمزد کارگران
 از امروز 
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قاضی زاده 
برای دستمزد 
کارگران


